宮 運 整 第 １ ９ ４ 号

令 和 ４ 年 ７ 月 １ ９ 日

公益社団法人宮城県トラック協会会長 殿

東北運輸局宮城運輸支局長

（公 印 省 略）

令和４年度自動車事故対策費補助金（事故防止対策支援推進事業（先進安全自

動車（ＡＳＶ）の導入に対する支援、運行管理の高度化に対する支援、過労運

転防止のための先進的な取り組みに対する支援及び社内安全教育の実施に対す

る支援））に係る交付申請等の業務の実施等について

標記について、令和４年７月１５日付け東自保第２９号、東自技第２１０号により、

自動車技術安全部長から別添のとおり通達があったので了知されるとともに、傘下会

員に対して周知方お願いします。